



2025 年 9 月 30 日 株式会社 北都銀行

## 振込手数料の改定について

株式会社北都銀行(本店:秋田県秋田市、頭取:佐藤 敬)は、お客さまがお振り込みをご利用いただく際の手数料を下記のとおり改定することといたしましたので、お知らせいたします。

本改定では、お客さまがより便利にデジタルサービスを利用していただくため、「<HOKUTO>マイバンク・ネット」および「ほくと法人IBサービス」等一部振込手数料を引き下げいたします。一方、窓口やATMを中心とした振込手数料をサービス提供にかかる事務コスト、システムコスト等を反映した水準に見直しいたします。

当行では、今後も社会情勢・経済環境の変化を踏まえながら、お客さまの多様なニーズにお応えできるよう、各種サービスの充実に努めてまいります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日: 2026年1月5日(月)

## 2. 改定内容

振込手数料(消費税込)		改定前			改定後			差額		
		同一店内	本支店	他行	同一店内	本支店	他行	同一店内	本支店	他行
窓口振込		550円	550円	880円	880円	880円	1,100円	330円	330円	220円
ATM振込 (当行カード)		110円	330円	660円	330円	330円	660円	220円	_	_
ATM振込 (他行カード・現金)		440円	440円	770円	550円	550円	770円	110円	110円	_
<hokuto> マイバンク・ネット (「あきたびじん支店」含む)</hokuto>	3万円未満	0円	110円	363円	0円	0円	330円	_	▲110円	▲33円
	3万円以上	0円	275円	528円	0円	0円	330円		▲275円	▲198円
ほくと法人IBサービス	3万円未満	0円	110円	363円	0円	220円	440円		110円	77円
	3万円以上	0円	275円	528円	0円	220円	440円		▲55円	▲88円
ファームバンキング	3万円未満	0円	110円	363円	0円	220円	440円		110円	77円
	3万円以上	0円	275円	528円	0円	220円	440円		▲55円	▲88円
MT∙DVD	3万円未満	0円	220円	528円	770円	770円	990円	770円	550円	462円
	3万円以上	0円	385円	748円	770円	770円	990円	770円	385円	242円
定額自動送金	3万円未満	0円	220円	528円	220円	220円	550円	220円	_	22円
	3万円以上	0円	385円	748円	220円	220円	550円	220円	▲165円	▲198円
	取扱手数料	1年あたり550円		)円	初回のみ1,100円					
給与賞与振込 (窓口)		0円	0円	880円	0円	0円	1,100円		_	220円
給与賞与振込 (ファームバンキング・法人IB)	3万円未満	0円	0円	363円	0円	0円	440円	_	_	77円
	3万円以上	0円	0円	528円	0円	0円	440円		_	▲88円
県外他行宛地方税納付代行 (地方税統一QRコード納付書の場合は無料)				660円			1,100円			440円

以上

本件に関するお問い合わせ先(報道機関) 北都銀行 広報 IR 室 TEL: 018-837-1766

